In dorso: Denn namhafffcenn, weyßenn herren richter v n d r[atmannen] 
der stat Barthpha, iren erhafftigen f rund[en] . 

ante 1514 I u n i i 21 — Cegléd 79 

Oeorgius Székely capitaneus cruciferorum propositis poenis spiritualibus ac 
saecularibus universas civitates, oppida villasque praesertim comitatuum Pesti-
ensis et Szolnok Exterioris provocat, ut se cruciferis adiungant. 

In charta 21x20,5 cm restaurata. 
Copia eiusdem temporis simplex. 
Sign. Archivum Districtus Bartphensis: Archivum civitatis Bartphae, no 4443. 
Ed. Analecta Scepusii IV, p. 35. — Epistolae I, no 41. — Tudományos Gyűjtemény 4 

(1820), vol. 10 p. 42. — Katona, História XVIII, p. 720. — Documente II/3, no 149. — 
Márki, Dósa, p. 180 (Hungarice et ibidem p. 181 enumerantur editiones linguarum 
Germanicae atque Hungaricae). — Geréb, Parasztháborúk p. 165 (Hungarice). 

Ann. Litteras istas ante diem 21 Iunii 1514, qua die litterarum Georgii Székely ad castra 
prope Szikszó metata missarum mentio fit (v. no 84), datas esse creditur [v. Valóság 
15 (1972), vol. 11 p. 29]. 

Georgius Zeckel strennuus miles benedicte gentis cruciferorum princeps 
et supremus capitaneus regis Hungarie tantummodo subditus et non 
dominorum universis et singulis civitatibus et oppidis et vilbs intra 
ambitum regni Hungarie et presertim i n comitatibus Pesth et Zolnak 

5 Exter ior i {bus} existentibus constitutis salutem ! 

Noveritis, quod infideles nobiles adversus et contra nos et omnem 
comitivam cruciferorum ad presentem expedicionem sánete congrega-
cionis violenta manu insurrexerunt { u t } sic persequi, molestare et tur
bare volontés. 

1 0 Quocirca vobis sub excommunicacionis et eterne dampnacionis pena 
et eciam sub omnium bonorum et capitum ammissione mandamus et 
committimus quam strictissime, quatenus mox stat im visis presentibus 
procul omni mora et excusacionis subterfugio venire, volare et se se trans
ferre in oppidum Czegled debeatis et astricti sitis, u t sic sancta turma 

1 5 et benedictum conventiculum vires et manus predietorum infidelium 
et maledictorum nobibum cohercere et refrenare et compescere valeat. 

Que si feceritis, bene quidem, alias in penam prescriptam incurretis 
nec de hoc contenti erimus, d u m vos omnes i n furca portarum vestrarum 
ante edes vestras suspendemus et suspendi faciemus et ad cúspides t rahi 

2 0 faciemus et bona vestra in dampnum devastando et dilapidando verte-
mus cum domorum vestrarum destruccione, uxorum et puerorum inter-
empeione. 

E x Czegled etc. 
In dorso: Nicolai Báthory episcopi (1474—1507) Vaciensis epitaphium, 
cuius textus est editus in Budai, Polgári Lexicon (Pest 1866 2) I, p. 98 et 
Katholikus Szemle 16 (1902), p. 240. 

1514 I u n i i 21 — Buda 80 

Vladislaus I I rex Hungariae civitati Soproniensi mandat, ut Iudaeos a cruci-
feris et aliis tueatur. 

In charta 29,5x22 cm. 
Sigillum scripto sub textu rubrae cerae impressum scidaque tectum (v. in tabula sigillo
rum no 1). 

Sign. Archivum no 2 Comitatuum Jaurinensis Soproniensisque : DL 2539. 
Ed. Kohn, A zsidók története I, p. 458. — Monumenta Iudaica I, no 238. 
Reg. Sopron története 1/6, no 279 (Hungarice). 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris 
prudentibus et circumspectis magistro c ivium ac iudici et iuratis ceteris-
que civibus et t o t i cömmunitat i civitatis nostre Soproniensis salutem 
et gráciám ! 

5 Quia nos lúdeos i n ipsa civitate nostra residentes i n nostram regiam 
recepimus proteccionem et tute lam specialem viceque et in persona nostre 
maiestatis vestre commisimus tuieioni et proteccioni, volumus idcirco 
et f idel i tat i vestre harum serie f i rmiter precipientes mandamus, quatinus 
acceptis presentibus preseriptos lúdeos i n dicta civitate nostra Sopro-

1 0 niensi commorantes tarn contra cruciferos quam ahos quoscunque illegit-
timos impetitores tuer i , protegeré et indempniter manu tenere debeatis 
et teneamini nostre maiestatis i n persona et auctoritate nostra presen
tibus vobis in hac parte a t t r ibuta et iusticia mediante secus non facturi 
presentibus perlectis exhibenti restitutis! 

1 5 Da tum Bude feria quarta próxima post festum sacratissimi corporis 
Christi anno eiusdem millesimo quingentésimo décimo quarto. 
Dextra supra: Commissio propria domini regis. 

1514 I u n i i 21 — Szikszó 81 

Stephanus Perényi cubicularius regius civitatem Cassoviensem rogat, ut ipsa 
ex litteris regis prqefectis gentium suarum specificet, quis capitaneus militum 
Cassoviensium sit: ipse aut Iohannes Bebek. 

In charta 22x24,5 cm. 
Sigillum rubrae cerae impressum scidaque tectum anulare, quod litteras olim clausit. 
Sign. Archivum Civitatis Cassoviae: Collectio Schwartzenbachiana, no 930. 

Egregii domini amicique et v ic ini nobis honorandi ! Post salutem. 
Credimus iam vestras d(ominaciones) litteras regie maiestatis per nos 

eisdem missas bene vidisse et cernisse sensumque earundem intellexisse 
satis lucide. Dominus Iohannes Bebek diversas faciet intimaciones ad 

5 gentes vestrarum d(ominacionum), ut ipsum sequere deberent ut belli 
ductorem ipsorum. Licet sua maiestas cum nobis btteras suas, ut vobis 
dirigeremus, presentavit, haud de hoc quicquam ipsa sua maiestas nobis 
re tu l l i t , u t huius modi gentes vestre, quem audire deberet, u t r u m ipsum 
dominum Iohannem Bebek aut nos.